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Høringsuttalelse/innspill til konsesjonsbehandlingen for Sauland Kraftverk  
 
Det vises til utsendte dokumenter fra Dem angående ovennevnte dat. 23.12.2010 
 
Etter å ha lest nevnte dokumenter tillater jeg meg å komme med noen innspill til den videre 
behandlingen av konsesjonssaken. 
 
Jeg er eier av Gnr. 78 bnr. 4 I Hjartdal Kommune.  
Eiendommen min grenser til øvre del av Omnesfossen og mange hundre meter oppover mot 
Sauland sentrum, ca 1200m. 
Jeg er positiv til utbygginga til Sauland I og II, forutsatt at nedenfor nevnte avbøtende tiltak 
kan imøtekommes. 
 
Faktaopplysning: 

Mine jorder grenser til elva hele veien. Elva er en viktig del av min 
kornproduksjon og solbærdyrking. Dagens vannstand i elva opprettholder 
grunnvanns nivået og sørger for vann til både kornet og solbæra. Jeg har vannet 
med vannigs anlegg under de verste tørkene.  
Ved den foreslåtte minstevannføringen har jeg all grunn til å tro at dagens 
grunnvannsnivå vil synke og føre til at jeg må bruke vanningsanlegget mere. Det 
vill også bli vanskeligere å ”suge” opp vannet til pumpa da det mest sannsynlig vil 
bli veldig grunt i elveleiet der pumpe huset står og sugerøret går ut i elva. 
 

Avbøtende tiltak: 
Grunnvannsnivået blir opprettholdt på dagens nivå av terskler i elva som sørger for 
samme vannspeil i same nivå som i dag. 
Det må lages en kum som sugerøret fra pumpehuset kan senkes ned i og sørge for 
konstant vanntilgang. 

 
Faktaopplysning: 

Det kommunale renseanlegget grenser til min eiendom mot Øygardsjordet. 
Avløps røret er gravd ned fra renseanlegget over min eiendom og ut i elva. Her 
kan det tildels komme masse slam som dagens vannføring transporterer videre 



ned i elva. Ved den foreslåtte mistevannføringa vil det mest sannsynlig ikke 
være nokk vann til å ”kvitte” seg med slammet videre ned i elva. Utløpsrøret 
vil nok heller ikke rekke ut til vannet. Dette vil medføre opphoping og sterk 
lukt av slam på min eiendom. Vist terskler blir bygd (noe som bør gjøres) vil 
dette også gjøre det mere vannsklig å kvitte seg med slammet. 

        
Avbøtende tiltak: 

Avløpsrøret fra renseanlegget må legges om.  
Alt.I.:  Det  legges nytt rør fra renseanlegget til nedstrøms Omnesfossen. 
Alt.II.: Det bores hull fra renseanlegget og inn til avløpstunnelen. 
 
 

 
 
 
 
 
 
Med Vennlig Hilsen 
 
 
Øystein Timland 

 
 
 

Kopi sendt Hjartdal Kommune. 
 

 


